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Kansainvälistyvä Ylöjärvi

Kunta on keskeinen osa hyvinvointivaltiota ja paikallinen palvelujen tuottaja.
Yhteiskuntamme on kansainvälistynyt jo siinä määrin, että kehitys on luonut paineita myös
paikallistasolle. Ystävyyskuntatoiminnan oheen kansainvälisen toiminnan haasteiksi ovat
nousseet elinkeinopolitiikan edellytysten ja kilpailun turvaaminen, EU:n vaikutukset kuntien
toimintaan, laadukkaiden palvelujen järjestäminen sekä maahanmuuttajatyö. Globalisaatio
vaatii kuntakenttää suuntautumaan kansainvälisyydessä tavoitteellisempaan suuntaan.

Kansainvälisen toiminnan lähtökohdat ovat Ylöjärvellä hyvät. Sijaitsemme Tampereen
kaupunkiseudulla, Pirkanmaan ytimessä, lähellä korkeakouluja ja lähellä osaamisen
keskittymiä. Välimatkat ovat lyhyitä ja liikenneyhteydet Ylöjärvelle ovat erinomaiset.
Työvoimaa on Tampereen seutukunnalla saatavilla ja seutu houkuttelee edelleen uusia
asukkaita ja osaajia.

Ylöjärven kaupungilla on jo olemassa monipuolista kansainvälistä toimintaa.
Aktiivisimpana mainittakoon ystävyyskuntatoiminta. Kaupungilla on hyvät yhteydet
ystävyyskuntiinsa, joita ovat Arvika, Kongsvinger, Skive, Saku, Vishnii Volotshok,
Balatonfölvär sekä Kareda. Kurun kuntaliitoksen myötä ystävyyskuntia ovat vuoden 2009
alusta alkaen myös Skinskatteberg ja Saarre. Koulujen kansainvälinen toiminta on ollut
aktiivista ja esimerkiksi Comenius hankkeiden suosio on kouluissa säilynyt vuodesta
toiseen. Lisäksi Ylöjärvellä sijaitsee monia kansainvälisesti toimivia yrityksiä, joiden
toimintaedellytysten turvaaminen on yksi kaupungin kriittisistä menestystekijöistä. Ylöjärvi
on ollut myös mukana ylläpitämässä ja kehittämässä seutukunnan kansainvälistymistä.

Ylöjärvellä kansainvälistymisstrategian kautta haetaan hyötyä alueen kilpailukyvyn ja
elinkeinoelämän parantamiseksi, laadukkaiden palvelujen turvaamiseksi, kaupungin
imagon edistämiseksi sekä asukkaiden kansainvälistymismahdollisuuksien tarjoamiseksi.

Kasvava globalisoituminen vaikuttaa myös Ylöjärven kaupungin toimintaympäristöön.
Kansainvälisyys arkipäiväistyy. Kaupunkiorganisaation sisällä ja elinkeinoelämän toimijoilla
kansainväliseen toimintaa liittyvät asiat ovat jo kiinteä osa muuta organisaation toimintaa.

Edellä mainituista syistä Ylöjärven kaupungin kansainvälistymisstrategian laadinta on tullut
ajankohtaiseksi. Se on tarpeen kansainvälisten toimintojen järjestämiseksi sekä toiminnan
kokonaiskuvan hahmottamiseksi, kehittämiseksi ja uusien kansainvälistymisideoiden
luomiseksi.

Kansainvälistymisstrategia pohjautuu Ylöjärven kaupunkistrategiaan,
henkilöstöstrategiaan, elinkeino-ohjelmaan sekä Tampereen seudun kansainvälistymisen
toimintaohjelmaan, joiden pohjalta on strategiaan koottu kansainvälisen toiminnan ja sen
kehittämisen keskeisiä asioita.
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Strategian tavoitteet

Kansainvälinen toiminta on osa kaupungin arkea. Strategian avulla pyritään saavuttamaan
tuloksia Ylöjärven kansainvälistymiseksi. Strategian keskeiset tavoitteet ovat seuraavia:

 Kehittää ja laajentaa kaupungin kansainvälistä toimintaa
 Markkinoida kaupunkia ja kehittää sen imagoa
 Luoda ja ylläpitää aktiivisesti kaupungin kansainvälisiä yhteistyöverkostoja
 Toimia yhteistyössä kansainvälisyyden edistämiseksi ylöjärveläisten yritysten ja

muiden elinkeinoelämää ylläpitävien organisaatioiden kanssa
 Olla mukana ja edistää seudullista kansainvälistymistyötä
 Tarjota asukkaille erilaisia mahdollisuuksia kansainvälistymiseen
 Kouluttaa ja lisätä henkilöstön kansainvälisiä valmiuksia
 Kotouttaminen hoidetaan hyvin.
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Henkilöstö

Ensimmäinen askel Ylöjärven kaupungin kansainvälistymiseen on henkilökunnan
kielitaidon kehittäminen. Ylöjärven kaupunki työnantajana tukee henkilöstönsä
kansainvälisyyskoulutusta tarjoamalla räätälöityä kielikoulutusta sekä monikulttuuriseen
työelämään valmentavaa koulutusta 1) henkilöstölleen, 2) johtaville viranhaltijoille sekä 3)
luottamushenkilöille.
Lisäksi kaupunki kannustaa henkilöstöään osallistumaan erilaisiin kansainvälisiin
tapahtumiin ja tapahtumien järjestämiseen, kuten seminaareihin, konferensseihin ja
asiantuntijatapaamisiin.
Kaupunki antaa myös mahdollisuuden kansainväliseen henkilöstörotaatioon tai
kansainväliseen virkamiesvaihtoon.

Rekrytoinneissa tulisi kiinnittää huomiota myös hakijoiden kansainvälisiin valmiuksiin.

Euroopan unioni vaikuttaa kuntien toimintaan suoraan ja välillisesti esimerkiksi
hankerahoituksen kautta. Ylöjärven kaupunki pyrkii parantamaan henkilöstönsä EU
tuntemusta ja toteuttaa erilaisia unionin rahoittamia hankkeita koko organisaatiossaan
sekä edistää EU-projektien hallintaa.

Lisäksi Ylöjärvi osallistuu ja kehittää aktiivisesti seudullisia henkilöstön
kansainvälistymiseen tähtääviä yhteistyöhankkeita.
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Ystävyyskaupunkitoiminta

Ylöjärven ystävyyskaupunkitoiminnan tavoitteena on parantaa, monipuolistaa ja
jäntevöittää ystävyyskuntien välistä toimintaa. Ylöjärven kaupungilla on tällä hetkellä
seitsemän ystävyyskaupunkia: Arvika (Ruotsi),  Kongsvinge (Norja), Skive (Tanska), Saku
(Viro), Vishnii Volotshok (Venäjä), Balatonföldvar (Unkari) sekä Kareda (Viro). Vuoden
2009 alusta ystävyyskuntatien lukumäärä kasvaa kahdella Kurun kuntaliitoksen myötä.
Nämä uudet ystävyyskunnat ovat Skinskatteberg (Ruotsi) ja Saarre (Viro).

Ystävyyskuntatoiminnan perustarkoituksena on parantaa kansainvälistä vuorovaikutusta ja
eri kulttuurien ymmärtämistä ja luoda pohjaa kansainväliselle yhteistyölle ja
verkostoitumiselle.

Ystävyyskuntatoiminta on Ylöjärvellä ollut jo vuosien ajan aktiivista ja monipuolista.
Keskeisenä painopisteenä toiminnassa ovat olleet lapset ja nuoret, jotka ovat osallistuneet
ystävyyskuntavierailuihin ja muihin tapahtumiin.  Lisäksi ystävyyskuntatoiminnalla lapsille
ja nuorille on tarjottu erilaisia elämyksiä ja opetettu uusia asioita. Myös yhdistykset ja
urheiluseurat ovat olleet aktiivisesti mukana ystävyyskuntatoiminnassa. Ylöjärvellä
ystävyyskuntatoiminta on koskettanut kaupunkiorganisaation eri osia ja erilaisia alueella
toimivia yhdistyksiä.

Ystävyyskuntatoimintaa Ylöjärvellä jatketaan tulevaisuudessakin. Ylöjärvi pitää yllä hyvät
ja suorat yhteydet ystävyyskuntiin ja samalla pyrkii monipuolistamaan
ystävyyskuntatoimintaa.

Ystävyyskuntatoiminnalla lisätään koululaisten ja nuorten aktiivisuutta ja turvataan
ystävyyskuntien toiminnassa olevien yhdistysten toimintaedellytykset. Eli Ylöjärvellä
panostetaan edelleen hyvin paljon nuoriin.

Kaupungin eri organisaatiot osallistuvat aktiivisesti ystävyyskuntatoimintaan. Vuosittain
laaditaan toiminta suunnitelma, jossa määritellään tavoitteet eri sektoreilla ja sekä
tarvittava resursointi.

Tuetaan henkilöstörotaatiota tai virkamiesvaihtoa ystävyyskaupunkeihin.
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Koulujen kansainvälistymistyö

Koulujen kansainvälistymistyö on Ylöjärven kansainvälisessä toiminnassa keskeisessä
asemassa. Kouluilla on ollut mahdollisuus saada kansallisesti ja kansainvälisesti
rahoitettuja hankkeita, jotka tähtäävät lasten ja nuorten kansainvälistymiseen. Lisäksi
koulutyön luonteeseen tällaiset erilaiset hankkeet näyttävät istuvan hyvin.

Comenius on kouluopetuksen ohjelma, joka on osa Euroopan Unionin Elinikäisen
opppimisen ohjelmaa. Ohjelman toiminnallisena tavoitteena on parantaa oppilaiden ja
opetushenkilökunnan liikkuvuutta. Comenius ohjelmalla kannustetaan vieraiden kielten
opiskeluun, tuetaan tieto- ja viestintätekniikkaan perustuvien palveluiden kehittämistä ja
edistetään eurooppalaista ulottuvuutta. Comenius ohjelma on tarkoitettu kouluyhteisöön
kuuluville eli oppilaille opettajille ja muulle opetusalan henkilöstölle. Ohjelman toimintoihin
voivat hakea päiväkodit, esikoulut, peruskoulut, lukiot, toisen asteen ammatilliset
oppilaitokset sekä niissä toimiva muu opetushenkilöstö.

Ylöjärven kaupungin peruskoulut ovat aktiivisesti jo vuosien ajan osallistuneet Comenius
hankkeisiin luomalla omia projekteja yhteistyössä eri EU- maiden kanssa. Lisäksi
ensimmäisenä päiväkotina Veittijärven päiväkoti osallistui omaan Comenius hankkeseen,
joka nimettiin Storymakers-projektiksi. Ylöjärven lukio on mukana kehyskuntien ja
opetusministeriön rahoittamassa ESN (European School Network) hankkeessa, jonka
puitteissa järjestetään 1-8 viikon mittaisia vaihto-opiskelujaksoja ystävyyskouluihin.

Kaupunki tukee laaja-alaisesti koulujen kansainvälistymishankkeita ja kannustaa
opetushenkilökuntaa osallistumaan uusiin ja erilaisiin ylikansallisiin projekteihin ja
hankkeisiin.

Kaupunki kehittää koulujen kansainvälisiä valmiuksia parantavaa opetustarjontaa ja
kehittää koulujen kielten opetusta, opetusmenetelmiä ja eri kulttuurien ymmärtämistä.

Kansainvälistyvä työväenopisto

Työväenopisto tukee kaupungin henkilöstön kansainvälistymistä tarjoamalla monipuolista
kieli- ja kulttuurikoulutusta.

Työväenopisto tarjoaa kuntalaisille monipuolisia kieli- ja kulttuuriopintoja sekä
paikkakunnalle muuttaneille ulkomaalaisille suomen kielen ja kulttuurin opintoja sekä
tilaisuuksia eri kulttuurien kohtaamiseen ja monikulttuurisen ymmärryksen edistämiseen.

Työväenopiston tavoitteena on kehittää opiston aikuisten taiteen perusopetusta
kansainväliseen suuntaan mm. hakemalla ulkomaisia oppilaitoskumppaneita
pedagogiseen yhteistyöhön ja lisäämällä opiston henkilöstön ja opiskelijoiden kieli- ja
kulttuuritaitoja.
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Elinkeinoelämä

Ylöjärvellä on monia kansainvälisesti toimivia yrityksiä. Elinkeinoelämän edellytysten ja
kilpailukyvyn turvaaminen on Ylöjärven kaupunkistrategian yksi kriittisistä
menetystekijöistä.

Ylöjärven kaupungin elinkeinopolitiikan kansainvälistä yhteistyötä toteutetaan Tampereen
seudun kansainvälistä yritystoimintaan edistävän toimiston, Tampere International
Business Office, TIBO:n kautta sekä Tampereen kaupunkiseudun Brysselin toimiston
avulla.

Kaupunki pyrkii osallistumaan yritysten ja muiden elinkeinoelämän alueella toimivien
organisaatioiden kansainvälistymistä edistäviin hankkeisiin ja kansainvälisten yhteyksien
luomiseen.

Kaupunki tukee yritysten kansainvälistä toimintaa aktiivisella maa- ja kaavoituspolitiikalla,
laadukkailla palveluilla sekä imago ja tunnettavuustekijöillä. Kaupunki voi vaikuttaa
myönteisen yritysilmapiirin muodostumiseen.
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Kaupungin Imagon kehittäminen

Kaupungin imagoa kehitetään ja ylläpidetään myös kansainvälistymisstrategian avulla.
Kaupunkimarkkinoinnin avulla vahvistetaan Ylöjärven vetovoimatekijöitä ja kaupungin
tunnettavuutta sekä myönteistä erottumista.
Kaupunkimarkkinointi toteutetaan yhteistyössä eri tahojen kanssa. Kaupunki on myös
mukana yritysten, yhteisöjen, yhteistyökumppaneiden sekä seudun markkinoinnissa.
Strategiset perusviestit pidetään esillä sekä omissa että toisten materiaaleissa.
Panostamalla pariin kärkiviestiin saadaan aikaiseksi selkeä ja ytimekäs imagotekijä
kansalliselle ja kansainväliselle tasolle. Tarkoituksena on markkinoida kaupunkia tänne
tuleville, täällä asuville, alueen eri toimijoille ja samalla hankkia näkyvyyttä muualla.

Tehostetaan Ylöjärven paikallisten toimijoiden ja sidosryhmien yhteistyössä toteutettua
markkinointia ja viestintää sekä toteutetaan yhteistyössä suuremmat
markkinointiponnistukset.

Edistetään kaupungin kansainvälistä verkottumista. Tuetaan ja kannustetaan
kaupunkiorganisaation eri tahojen itsenäiseen kansainväliseen verkottumiseen ja
markkinointiin.

Kaupungin imagoa kehitettäessä panostetaan jo olemassa oleviin yhteyksiin, laadukkaisiin
ja monipuolisiin materiaaleihin, kansainvälisten asioiden tiedottamiseen sekä lisätään
kaupunkiorganisaation sisäistä tietoutta kaupungin kansainvälisestä toiminnasta.

Tuotetaan tietoa erityisesti nuorille kansainvälistymismahdollisuuksista ja EU:n nuoriso-
ohjelmista sekä muista kansainvälistymiseen liittyvistä ohjelmista. Tarjotaan
mahdollisuuksia kansainvälisiin ja monikulttuurisiin kokemuksiin koulun ja
järjestötoiminnan ja muun harrastustoiminnan kautta.

Kansainvälisen näkyvyyden lisäämiseksi kehitetään kaupungin internet-sivustoja.
Sivustoille kerätään riittävät tiedot Ylöjärvestä, sen eri toimijoista ja kansainvälisistä
hankkeista sekä tuotetaan riittävästi sähköistä materiaalia eri kielillä.

Kaupunkiin tulevat vieraat huomioidaan hyvin. Heille huolehditaan monipuolinen ja
kiinnostava ohjelma ja tarpeen mukaiset palvelut.
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Ulkomaalaiset Ylöjärvellä

Edistetään kansainvälisten työntekijöiden ja osaajien sijoittumista Ylöjärvelle. Parannetaan
kansainvälisten asukkaiden tarvitsemia palveluja.

Kotouttaminen hoidetaan hyvin ja kehitetään maahanmuuttajille suunnattuja palveluja
yhteistyössä muiden maahanmuuttajien asioita hoitavien tahojen kanssa.

Kehitetään maahanmuuttajien täydennyskoulutusta ja tuetaan heidän työllistymistään.

Lisätään kaupungin kansainvälistä ja monikulttuurista rekrytointia.
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